Anfänge des 16. Jahrhunderts (1513—15) frischen Zuwachs durch An
schaffung von drei namhaften Rcliquiaren in Form von Silberbüsten: 
St. Hedwigis, (Mandibulurn cum authentica.) — S. Helenae et 
S. Bartholomaei, welche noch erhalten find. Die oben 1439 erwähnte 
Hedwigsstatue erlitt ebenfalls 1513 eine Umschmelzung und gelangte 
anläßlich der Consecration der Hedwigskirche durch den Fürsten (Bisch.) 
Krasicki von Ermelland 1773 auf Wunsch König Friedrichs II. von 
Preußen lediglich in Folge Entfremdung Seitens des servilen Prälaten 
Bastiani nach Berlin, wo sie sorgfältig verwahrt wird.

*) Das sind die Geschenke des oben 1439 erwähnten BicarS R.
2) Cop. B. 178 verso.
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4. Ein pestrecefit des 15. Jahrhunderts.

Mitgetheilt von Assessor Knoblich.

Für die Geschichte der Medizin in Schlesien, für deren Aufklärung 
seit Henschels Vorgänge bereits Vieles geschehen, dürfte auch folgende 
Aufzeichnung von Interesse sein, welche Einsender auf einem Papierblattc 
in 4° ohne Wasserzeichen aus dem 15. Jahrhundert zu retten veranlaßt 
war. Dasselbe trägt die Aufschrift

Contra pestem. Receptara Eximij et Excellentissimi do
mini Doctoris domini Pauli de Wath Quondam Epi 
Ecclesiae Sambiensis Contirmatus etc.

Celidonia collecta una vel diebus duobus ante incensio- 
nem Semi datur ipsam in partee parvas et bene lavetur, desicce- 
tur Et ponatur ad ollam novam. Fundatur desuper acetum vini 
acerrimi ut acetum stet supra Gélidoniam ad altitudinem 
unius manus. Coaperiatur coapertulo lutato, cum maesa facta 
etc. farina aliqua. Ita quod quanto fretiore fuerit olla maesa, 
tanto melius ponatur olla uno latere ad ignem lentum Et verta- 
tur olla ad omnem suam circumferentiam Et precavetur. quod 
ullurn eit foramen quo odor exeat, Bubatur usque ad inedii par
tem consumptionis et nequáquam aperiatur. Et satis diu buba
tur. Delude recipiatur: aliquod vas nunc plenius aqua fontis 
clari et mundi Et ponatur ilia bullitis in illud vas aquae frigidae 
et frigefiat. Delude reperiatur olla et toletur Reservetur aqua 
tolata in vitro et observatur bene. Tempore igitur pestle pro 
preeervatione recipiantur duo coclearia plena. Et ponat ee ad 
lectum Et postquam sudores habuerit, deponantur lintheamina 
Et iterum bibat unum coclear et reponat se. Sivero quis fuisset 
Infectas et dormisset tunc recipiat tria coclearia et fiat ut prius.

5. DieHuldigung des GörM;er Käthes an Herzog Heinrich vonÄauer 1322.
Mitgetheilt von Dr. Hermann Knothe.